**H**armonia cũ aspiratione principii & i. latino scribitur: dici potest a nostris concet<sup>9</sup> seu magis proporcionalitas. Nam descendit ab αρμοζών quod est coapto. fuit etiã fæminæ nomen quæ filia fuit Gelonis syracusarum regis: & uxor Themistii syracusani: quæ deinde ut ois stirps regia tolleretur occisa fuit.

**H**armodius similiter scribitur: & nomen fuit uiri proprium.

**H**armodotus cum. t. exili scribitur: nomẽ fuit poetæ de quo nõnũq; Plutarchus meminit.

**H**armonides cũ. i. latino scribitur: fuit troianus: quem teste Homero libro. v. iliados præcipuo quodã amore Minerua dilexerat: ideoq; nihil eũ fugit: q; fabrili arte effici possit: is iter alia quæ fabrefecerat naues illas Alexandro ædificauit. quæ fuerunt malorũ omniũ: quæ troianis cõtingerunt caput: pnciosas qdẽ ac mortiferas: ut cæteris troianis. ita ipsi ædificatori: quæ deorũ monita nõ intellexissent.

Harpalice cum unico. l. & i. latino atq; c. exili scribitur: fuit filia Harpali regis thraciae & amazonū regina: ut dixit Seruius sup̄ primum æneidos: hæc cum se nem patrē captū audiuiſſet a getis: cōgregata multitudine subito impetu prexit: & patrē liberauit. qđ tetigiſſe uidet Virgilius li. æneidos. i. cū ait: Vel qualis equos threiffa fatigat Harpalice uolucrēq; fuga præuertitur hebrum.

Harpasa cū unico. l. scribit: oppidū ē i asia iuxta qđ teste Pli. li. ii. naturalis historie cautes stathorrenda uno digito mobilis: ea si toto corpe spellatur resistens.

Harpes similiter aspiratur: fuit ensis falcatus: quo usus est Persius: unde Lucanus Harpem alterius monstri iam cede rubentem: & ab ἄρπυγῶ: quod est rapio no men accepit.

Harpia cum diphthongo & y. græco & i. latino compacta scribitur. sed aspirandam esse ostendit Hesiodus in theogonia: cum dixit Ἡρπυιῶν ἄρπυιαι: ita ut cum debuerit esse. τ. simplex siue exile propter aspirationem sequentis dictionis: conuersum fuit in θ. quod est aspiratum per modū quem in præceptis explicauimus: unde & uerbum a quo deriuatur: similiter aspiratur: ut ἄρπυγῶ. id est rapio: & ponuntur a poetis latinis tres. scilicet Aello Ocypete & Celeno. ab Homero uero additur quarta: scilicet Thyella.

Harpalus cum aspiratione & p unico. l. scribitur: nomen est proprium ad ἄρπυγῶ deductū: fuit regis Cyri præfectus: a quo teste Iginio deducti fuerūt: q ex terra phocide fugati sunt: & quidē alii ueliā in agro Lucano resederūt: unde uelinus dictus est portus: ps massiliā cōdiderūt: post annū āplius sexcētesimū postq̄ Aeneas in Italiā uenit: ex quo repræhendit Virgiliū Iginius: q in. vi. Palinurū iducit portū hunc Aeneæ denominare & similiter nōnullis aliis in locis quæ correcturum Virgi. existimat: ut diffuse Gellius li. x. noctium atticarum tractauit.

Hastrubal cum. t. exili a græcis: & non cum. d. ut nōnulli ex nostris consueuerūt scribitur: frater hannibalis fuit.

Hautontimorumenon prima aspirat: & reliquæ oēs sine aspiratione scribunt & sunt octo syllabe: eā græcā dictionē apud nos describentes: q̄ Terentii unica comœdia inscribit: significatq; se ipsum cruciantē: de quo sane in ea comœdia tractat. nā cōponit ex hac dictione εὐδύτον: quæ apud illos aspiratur in initio & si ipsum designat: atq; τιμωροῦμενον quod significat cruciantē: quia participiū est huius uerbi τιμωροῦμαι: quod est uindico: & crucior. Sane repperi sæpius ab antiquis: quibusdā grāmaticis inductam eiusmodi inscriptionē: cū participio in datiuo: p quo nos quandoq; ablatiuo utimur: uidelicet τιμωροῦμεν hoc est in se ipso uindicante seu cruciante hocq; plerunq;.

Hebdomada cum aspiratione principii & unico. m. scribitur: dicit a nostris septimana nam deriuatur ab ἑβδομοσ: quod apud illos aspiratur: & apud nos se primum significat.

Hebenū similiter aspiratur. & cum unico. n. scribit: idq; herodianus de orthographia attestatur. arbor est quæ in india nascitur. Virgilius libro georgicorū primo: Sola india nigrū fert hebenū: nam eius lignum teste Plinio lib. xii. naturalis historie nigri splendoris ac iucundi est. accendi Fabianus negat uritur tamen odore iucundo. ac herodorus etiā in æthiopia comperiri dixit. cuius tributū uice regibus persidis centenas phalangas tertio quoq; anno pensitasse æthiops cū auro & ebore prodidit. estq; generis neutri & foeminini: neutri quidem ut Virgilius: Sola india nigrum fert habenum: foeminini uero ut Lucanus Qui hebenus inquit mareotica.

Hebe absq; diphthongo scribitur: dicitur a poetis Iunonis filia sine patre. Nam cū græde conuiuū Apollo in domo patris Iouis Iunoni noueræ parasset & ipsa auide lactucas comedisset agrestes: factum est: ut ex illis grauida fieret cum usq; in id tēpus sterilis perstitisset: peperitq; deinde heben: quæ quia formosa erat ab ipso Ioue pincerna constituta est: & dea iuuentutis dicata: quæ deinde cum semel in deorum conuiuio pocula ministraret: & casu in terra caderet: uestesq; subleuarentur: ita ut obscæna diis monstraret: indignatus Iuppiter eam ab officio amouit: & eius loco Ganymedem rapiens substituit: postremo herculi in numero deorum iam assumpto coniunx datur: de quo Seneca in octauia inq; deus Alcides possidet heben: nec Iunonis iam timet iras: cuius gener est qui fuit hostis. & Iuuenalis in satyra Exemplo quodcunq; malo ait. Nec puer Iliados: formosa nec herculis uxor Ad cyathos.

Hebræus cō. æ. diphthongo in penultima scribitur:

Hebrus tam a nostris q̄ a græcis aspiratur: fluuius est thracum celeberrimus: qui Aristotelis testimonio libro secūdo meteororū ex monte pindo nascitur. Seruius uero ex Oeagrio fluuiio patre Orphei: qui etiam ex eodē monte pindo nascitur pfluere dixit quod Virgilius tetigiſſe uidetur libro georgicorū quarto: cū ait Oeagrius hebrus: & quia Odryssii montis niues eū plurimum augent: frigidissimum etiam reddunt: quare dixit Virgilius in Gallo Si amore æstuantis frigidibus mediis hebrūq; bibamus: nos tunc quoq; refrigerari non posse. fuitq; in illo piectum Orphei caput & lyra.

Hecate cū unico. c. exili atq; t. absq; aspiratione scribit: ponit p diana: siue Luna seu Proserpina: Nā hecatō apud græcos cētū significat: quē numerum finitūq; pro infinito ei antiqui ob mirabilem potentiā tribuebāt: qđ tetigiſſe uidet Virgilius li. æneidos. vi. cū ait. Voce uocans hecatē: cæloq; ereboq; potentē: ubi dicit Seruius Hecate pserpina dicta est: aut qđ centū uictimis placet: prout Menelaus cōstituit: aut quod centum annos errare faciat insepultos.

Hecatōbe similiter p unicum. c. exile atq; t. sine aspiratione scribitur: sacrificium erat centum boum: ut in præcedenti uidimus dictione Iuuenalis in satyra Nata li coruine die Existunt qui promittunt hecatomben: quasi hecaton. i. centum boum. quo uocabulo utitur & Homerus.

Hecatonpylon cum. c. & t. exilibus atq; y. græco scribitur: dici potest latine centum portarum: ἑκατόπυλον enim portarum designat.

Hector cū. ct. exilibus scribitur fuit filius regis Priami ex Hecuba a poetis omnibus cantatissimus.

Hecuba cum unico. c. & illo exili scribit: fuit rehis Priami uxor: quam Homerus Dimantis filiā dixit: idq; tetigiſſe uidetur Ouidius li. xiii. metamorphoseos cum ait. Ergo aliis latrasse dimantida flebile uisum est. Euripides uero nō Dimantis: sed Cissei regis thracū fuisse dixit: quem secutus Virgi. li. ix. æneidos dixit Cisseis pregnans ignes enixa iugales: uidelicet cum pepererat Paridē: quæ prægnās somniauerat se accensam facē parere: quæ patriā totā inflāmaret. fuitq; statura grandi: & uirili animo pia & benigna: sed amisso uiro patria & nobilissimis filiis: in canem cōuersa ponitur ab Ouidio libro. xiiii. metamorphoseos.

Hedera cum aspiratione & absq; aliqua diphthongo scribi debet arboris est genus aliis arboribus uel muris insidens: & ab ἑδραῖω quod est colloco uel inside deducitur: & non ab hæreo uerbo latino: ut quidam putauerunt: cuius primo

diphthongū habet: & naturaliter pducitur: & hedera primā corripit. hanc teste Plinio libro. xvi. naturalis historiae negauerat Theophrastus nasci in Asia: nec in India: nisi in monte mero. quare Alexandrū ob raritatem ita coronato exercitu ob uictoriam ex India redisse exemplo liberi patris cuius dei ut ille inquit: & tunc adornant thyrsos galeas: quinetiam hac scuta thraciae populi in solēnibus sacris teste Festo in tutela liberi patris esse putabatur: quia ut ille iuuenis semper: ita haec uirens: uel quia ita illa omnia sicut ille mētes hominum illigat: sed pergit Plinius inimica arbor satis omnibus: sepulchraque ac muros rumpens. serpentium frigori gratissima: ut mirum sit illam in honore ullo habitam. huius ut in sequētibus ille idem ostendit: species sunt tres. est enim candida & nigra hedera: tertia uocatur hellix: & ianua. rursus & haec species diuiduntur in alias: quoniam est aliqua fructu tantum candida. alia & folia simili modo & nigra. alicui semē nigrum: alii crocatum cuius coronis poetae utuntur foliis minus nigris: quā quidam myrti: alii bacchiā uocant: hellix uero fructū non gignit: est & alia rigens hedera: quae sine adminiculo stat: sola omnium generum: & ob id uocata cyssos: de qua in ea dictione uidimus: & alia e diuerso nūq̄ nisi humo repens dicta chamecyssos: ut etiā in simili dictione uidimus. at uero Seruius in bucolicis dixit: nigra autem uel alba hedera nō ex foliis: sed in ligno cognoscitur: & infra subdit Plinius hederae mira pducitur natura ad experienda uina: si uas fiat e ligno eius uina transfluere: ac remanere aqua: si qua mixta fuerit: eadē teste eodē Plinio in eodem libro si teras lauro uel laurū cōterat: ignē admodū silicis & ferri concipit. sane coronabant hederae poetae: cū in certaminibus ex iudicū sententiā approbati fuisset: ut inuētū epigramma apud historium frētatorū oppidū saxo insculptū his uerbis indicat. L. Valerio pudētī. L. F. hic cuz esset annorū. xiiii. romae certamine sacro louis capitolini iustro. vii. claritate ingenii coronatus ē inter poetas latinos omnibus sententiis iudicū. huic plēbs uniuersa municipiū historienisium statuā aere collato decreuit: idē & de seipso dixit Oui. in. viii. de ponto.

Tempora sacra mea sunt uelata corona.

Publicus inuito quā fouor iposuit: sed q̄ ex hedera coronarent ostendit Virgilius in bucolicis cuz ait: Pastores hedera crescentē ornate poeta. Iuuenalis in satyra Et spes & ratio inquit. Qui facis in parua sublimia carmina cella: Ut dignus uenias hederis & imagine macra. & Persius similiter. Quorum imagines lambunt hedere sequaces: & hoc siue a similitudine ppetui uiroris: siue quia libero patri hoc est baccho sacra sit: & poetae ut bachantes insanire dicantur: siue ut alii dicunt: quia ex una parte foliorum hederae uiridior est: quo famae aeternitas indicatur: ex altera pallor quia poetas ipsos ex studiorum labore consequi uidebat ut Persius in prima satyra: En pallor seniumque. Iuuenalis similiter de poetis qui tempore Meccenatis florebat locutus inquit: Tunc utile multis Pallere & uinuz toto nescire decembri. itaque cum triumphantes duces lauro coronarentur: & Augustus non solum dux inclutus: sed poeta clarissimus fuerit: inquit ad illū Virgilius. Atque hanc sine tempore circum. Inter uictrices hederam tibi serpere lauro. sunt & qui uelint nonnunq̄ poetas etiam myrto fuisse coronatos: ut ingenii acumen: & scriptorum odor denotari possit.

Hegesippus absque aliqua diphthongo: & .i. latino atque duplicato. p. scribitur: nomen est uiri proprium.

Hegesias absque diphthongo & .i. latino scribitur: fuit unus philosophus cyrenia-

cus: qui copiose disputauit de bono mortis. alter fuit statuarius qui teste Quintiliano in. xii. duriora: & tuscanicis proxima effingebat.

Hegesipyle antepenultima cum .i. latino: & penultima cum .y. graeco scribitur: fuit teste Herodoto libro sexto historiarum Holori regis thraciae filia: quam Milciades atheniensium dux uxorem accepit.

Helectrum cum unico. l. & .ct. exilibus scribitur: graecū uocabulum est ab ἠλίοσ quod est sol deductum: ut uidebimus in dictione heliades: & est succus ex arbore pinei generis pfluens: & ob id a latinis succinum appellatum: a cuius coloris similitudine puto eā mixturā helectrum dici: quae ex parte quadam auri & argenti conficitur: dicente Plinio libro. xxxiiii. naturalis historiae aurum in quo quāta argenti portio est: helectrum uocatur: & si quintam portionem excesseris in cubis nō resistit: & ut pergit. est etiam helectro auctoritas homero teste: qui Menelai regiam auro helectro argento ebore fulgere tradit. Mineruae templum habet lyndos insula rhodiorum: in quo helena sacrauit calicem ex helectro.

Hedion absque diphthongo & cum unico. l. atque .i. latino & .c. exili. scribitur. unus est ex iugis parnasi: qui & alio nomine cyrrha dictus est: fuitque Apollini sacer ut in dictione parnassus uidebimus.

Hedios cum .e. absque diphthongo & unico. l. atque .i. latino scribitur: dicitur a nostris Sol: & inde heliades heliogabalus: & plura alia deducuntur.

Heliogabalus cum simplo. l. atque .i. latino scribitur: fuit naturalis filius Antonii Caracallae. illique eo tempore ex Semiamira formosissima foemina apud phoenices genitus: quo pater eius seuerus cum parthis bellum habuit. hic cum adolescentulus esset: factus est sacerdos Solis apud phoenices: unde heliogabali cognomen adeptus est. Nam helios ut diximus: Sol est. & gabalus teste Seruio super septimum aeneidos illius proprium nomen fuit. uel ut alii dicunt lingua phoenicia sacerdos. deinde artificio matris ad imperium apud antiochiam assumptus est interfecto. s. Macroio: qui firmata iam pace cum parthis libidinose cum illa uiebat. Quare ad urbem ueniens heliogabalus a senatu impetravit: ut mater in ordine senatorio locaretur: quae prima foemina in eo ordine fuit ut haec & reliqua heliogabali spurcissimam uitam. helius lampridius tractauit.

Heliopolis cum simplo. l. & .i. latino utrobique scribitur: ciuitas est aegypti: quae a graecis teste Diodoro siculo thebae dicitur. huius ciues teste herodoto lib. historiarum secundo apud aegyptios omnium sapientissimi habentur altera est in cicilia patria Cryssippi stolci: ut ostendit Solinus cum de cicilia tractat.

Heliades cum unico. l. & .i. latino scribitur: patronymicum est foemininum ductum ab helios: quae ē Sol. Nā sorores dicuntur Phæthōtis: quae fraterna funera iuxta eridanum deplorantes conuersae dicuntur in alnos. dicere de illis Virgilio in sileno. Atque solo pceras erigit alnos: uel in populos: ut dixit Oui. quae sane arbores ut aiunt cum sol torrens lunio lulioque mēsisbus caerū atque leonē attingit aestu ualido fissis cordicibus succū sui liquoris in eridanū fluuiū iaciunt: quae cum in lapidē obdurent helectrum dicunt: quae Sol helios appellat: & illud ex ui solis originem ducere dicunt: unde Oui. li. metamorphoseos. ii. Stillataque sole rigescunt De ramis helectra nouis: quae lucidus anis excipit: & nuribus mittit gestada latis: hocque prius graeci poetae fere omnes dixerunt ut Aescilus. Polyxenus. Euripedes. Satyrus & Nicader: quod sane dictū ut ait Plinius libro. xxxvii. naturalis historiae falsum esse italicae testimonio patet: ubi helectrum nasci nunquam compertum ē quare infra

subdit certū esse gigni in insulis septentrionalis oceani: & a germanis appellari glessum: ob quod a nostris unā earū insularū glessaria est appellata: Germanico Cæsare ibi clasibus rē gerente: & subdit nascit̄ autē desuēte medulla ex arboribus pinei generis: ut gūmi in cerasis: resina in pyris erupti humoris abundantia. Desatur rigore uel tepore aut mari cū itumescens æstus: rapuit ex insulis: & infra subdit arboris succum etiā esse prisca nostri credere: ob id succinum appellantes: sed famā rei prisca poetis teste eodē Plinio fecere proximæ pannoniæ id accipientes circa mare hadriaticum: & pado annexa fabula fuit: quia trās padanorū agrestes feminæ succina decoris gratia maxime gestare cōsueuerāt: ac etiā hodie obseruant: uerū cum ex illis preciosa pocula succauerētur: dixit Iuuenalis in satyra Si te ppositi: Ipse capaces heliadum crustas & inæuales berillos: uidelicet ob sculpturæ artificium: uel ob aliarum gemarum ornamenta. nā ut subdit. Birrho ut multi gemas ad pocula trāffert a digitis: q̄s in uaginā fronte solebat Ponere zelotypo iuuenis prælatus hiarbæ: regi. f. mauritanæ: cui iuuenis Aeneas prælatus fuit: de quo Virgilius li. æneidos. iiii. Ast illi stellatus in spide fulua ensis erat: & reliqua quæ hunc Iuuenalis locum explanant.

**H**eliotropia cum. i. latino utrobique & .t. exili scribitur: herba est quæ ad motum Solis conuertitur: & componitur ab helios: quod est sol: & τροπή conuersio: ab aliis quibus heliotropium scribitur.

**H**elichrysos cum. ch. aspirato sequente. y. græco in eadem syllaba scribitur: secundum nonnullos: flos est: qui teste Plinio libro. xxi. naturalis historiarum habet folia auro similia: & tenuē cauliculum grandeque sed durum: & componitur dictio ex Ἑλιον qui est Sol: & chrysos aurum: quasi aureus flos esse uideatur: & propterea rectius scribitur sine aspiratione in principio.

**H**eleus cum unico. l. scribitur: nomen fuit Bacchi a ciuitate helidis: ubi plurimus honoratus fuit tractum.

**H**elicopis cum unico. l. & .i. latine utrobique atque. c. exili scribitur: nomen fuit nymphæ.

**H**elena cum aspiratione principii & unico. l. scribitur: habetque apud græcos accētū in penultima: quæ teste Seruio sup. viii. æneidos cōmutauit in primā: de quo in dictione p̄sodia cām uidebimus: fuit filia Tyndari ex leda: quæ teste Gorgia ex sua admiranda pulchritudine uisa est filia louis: quā primo uirginē Theseus rapuit sed intacta fratribus restituta fuit. nupsit deinde Menelao: & uiro absente a Paride iterum rapitur: post cuius mortem nupsit Deiphobo fratri Paridis: tandem post troiæ excidium redditur Menelao: qui nauem cum illa ascendit patriā petiturus: sed acti tēpestatibus in ægyptum ad regē: quæ Homerus Polybū uocat deuenere: unde descēdentes atque octo annis errātes. ut testis Eusebius in patriā tandem reducti sunt: lōge ante mortuo Agamēnone: & illis forte diebus Aegistho sane ex antiquis græcis scripsere nonnulli illam nequaquā a Paride raptam fuisse. sed aliam cām troiani belli extitisse: quod. f. Herculē quærentē illam olim raptam a Theseo & Protheo regi ægypti cōmendatam suscipere noluerunt: ad quæ p̄tendā Menelaū ad ægyptum post bella troiana p̄fectū ferunt. hocque ex relatu Porphyrii in quibusdam glossulis super Homerum accēpi: sed quæ supra diximus poetæ omnes græci. quos legitimus latinique confirmant eandem fuisse immortalē ex longa ætate computare uoluit Seruius sup. secundū æneidos dicēs cōstare fratres eius cum argonautis fuisse: argonautarū uero filios cū thebanis dimicasse: quorū iterum filios contra troiam bella gessisse: sed utrūque res fuerit

rettulit Isocrates illā senio iam cōfectā: & in rugas faciē contractam: p̄ speculū inspicientē uiros illos fortes: seu heroas & semideos: ut uerbis Homeri loquar: lōgo risu ridere cōsueuisse: quod pro tā conuicta atque fallaci re tanto ardore ac pertinacia depugnassent. non. n. ob aliud pugnas ab Homero dicunt: quia restituta helena se recessuros p̄mittebat. Oui. uero illā fleuisse dixit: cū ait lib. xv. methamorphoseos.

Flet quoque ut in speculum rugas aspexit aniles.

Tyndaris: & secum cur sit bis rapta requirit.

**H**elenius cū unico. l. & .i. latino scribitur: flos dicitur teste Plinio li. xxi. naturalis historiarum ex lachrymis Helenæ natus: & ideo in helena insula ut ait laudatissimus est aut frutex humi se spargens drodantalibus ramulis folio simili serpillio.

**H**elcus cū. c. exili scribitur: id est quod a nonnullis ex nostris hulcus scribitur:

**H**elorus cū unico. l. scribitur: fluuius est siciliæ teste Plinio li. tertio naturalis historiarum: qui campis ut nilus supfunditur: dicente etiā Virgilio libro tertio æneidos. Exupero præpingue solum stagnantis helori.

**H**elops cum unico. l. scribitur: piscis est quæ teste Quintiliano libro quinto de institutione oratoria ait scarum nostro mari nō ducas. unde Columella libro nono ait pamphylio profundo & nec alio pasci.

**H**eliset cū unico. l. & .i. latino atque. t. exili in fine scribitur: nomen hebrææ feminae proprium.

**H**ellin cū duplicato. l. & .i. latine scribitur: fuit Aristarcho teste sup. decimū odyssæ Deucaliōis filia a quo greci hellie uocitati fuerunt: ut uidebimus in dictione Pyrrha

**H**ellas cū duplicato. l. scribitur: regio est de qua in dictione attis plene uidebimus: & teste Plinio li. quarto naturalis historiarum ab isthmi angustiis incipit: a nostris appellata græcia. sic quoque a Græco rege: qui primus in illa regnauit: a cuius filia uocata est Attis deinde ab Helline Deucalionis & Pyrrhæ filio dicta fuit hellas: sed nos antiquius nomen seruamus: ac græciam dicimus.

**H**elle huius helles cū duplicato l. scribitur: fuit Athamantis argiuorum regis filia: & Phryxi soror: ut uidebimus in dictione Phryxus.

**H**ellespotus cū duplicato. l. & .t. exili scribitur: mare est illud strictum: quod a tenedo usque in propontidem uergit ab Helle denominatum: ut uidebimus in dictione Phryxus: & inde helleponticus & helleponticus: ut Virgilius libro georgicorum tertio. Hellepontiaci seruet tutela priapi.

**H**elleborum cū duplicato. l. scribitur: herba est medicinalis: quæ plurima nascitur in anticyra insula: ut in ea dictione uidebimus: & uocatur teste Plinio libro xxv. naturalis historiarum apud italos ueraturū. suntque teste Aulo Gellio li. xvii. due eius species coloris insignes candidi: & nigri: qui non in sente neque in uirgultis: sed in radice dignoscuntur: de quibus plura scribuntur.

**H**ellix cum duplicato. l. & .i. latino scribitur: genus est hederæ: ut in ea dictione uidebimus: quæ apud nos lubricum indicat.

**H**emis cū aspiratione principii & .i. latino scribitur: apud nos traditur ut plurimum semis. nā græce scribitur ἡμισ: cuius aspiratio i. s. nostrū cōuersa fuit & ultima littera abiecta.

**H**emicyclus cōponitur ex hemi: quod est semis: & cyclus absque aspiratione & .y. græco: quod est circulus: quasi dimidius sit circulus.

**H**emina cum aspiratione principii & .i. latino scribitur: genus est uasis: quo uinum

uel frumentum uendebatur: & ab hemis descendit: quod est semis: quasi media sit sextarii: quod Gellius libro tertio noctium atticarum ostendisse uidetur: quod de dimidio & dimidiato loquens inquit si sextario hemina fusa est: non dimidium sextarium fustum dicendum est: sed dimidium. Persius in secunda satyra: Fregerit heminas arreti ædilis iniquas: unde accentum detinet in penultima: & inde heminaria quasi mediocris dici potest. Quintilianus libro. vi. de institutione oratoria Fabius maximus inculans Augustæ congiariorum: quæ amicis dabantur: exiguitatem heminarium esse dixit. sane congiarium id uini est: quod a principe aliquo doni gratia in populum datur: est etiam mensura quædam ut Paulus iurisperitus de fundo instructo: & instructo legato ostendit: cui ait item urnæ. ærez: & congiaria sextaria.

- H**emispærium cum. i. latino utrobique scribitur: dicitur a nostris media spæra.
- H**emistichos cum. i. latino utrobique & t. exili atque. ch. aspirato scribitur: dicitur a nostris medius uersus: nam ἡμιστίχον græce latine uersus dicitur: sed in neutro posuit Seruius super primum georgicorum cum ait: & est Virgilii hoc hemistichon unum de multis: unde etiam a multis hemistichium nuncupatur.
- H**enochus cum. i. latino & ch. aspirato scribitur: dicitur a nostris auriga.
- H**eracleus cum. c. exili: & e. in penultima scribitur: nomen fuit nonnullorum imperatorum romanorum compositum: est ex Ἥρα: quod Iuno: & κλέος gloria: quod Iunonis sit gloria.
- H**era cum. e. absque diphthongo: & unico. r. scribitur: dicitur latine Iuno: quo uocabulo etiam antiquiores nostri usi sunt: ut Ennius in oratione Pyrrhi cum captiuos romanis reddidit: Ferro non auro tandem certemus utriusque: Vos ne uelit an me regnare hera: quid ue ferat fors uirtute experiamur.
- H**eraclea cum. c. exili scribitur: & componitur ex hera: quæ est Iuno: & cleos gloria: quo nomine plures urbes cognominatae fuerunt: nam una est in radicibus montis oetae in plano posita: quæ a faris flumen alluit: ut ostendit Liuius libro. v. de bello macedonico. alia fuit in propontico: quæ prius perinthus uocabatur: & ut quædam ferunt ab heraclio constantinopolitano imperatore heraclea cognominata fuit. in hac fuit amphitheatrum unum ex septem spectaculis orbis. alia fuit in ponto boeticorum colonia. alia in Italia in finibus campaniæ:
- H**eraclides cum. c. exili & i. latino scribitur: fuit heracleotes philosophus ex poto & filius Euthyphonis: fuit uir diues. qui athenas proficiscens Speusippus primo audiuit: & licet etiam pythagoreorum fuerit auditor. Platonem tamen imitari studebat: molliori ueste utebatur. fuitque adeo tumens: ut attici non poticum sed pompicum uocarent: fecit dialogos plures & tragœdias. Sunt qui afferant illum patriam a tyranno liberasse: eo scilicet necato. ut testatur Demetrius Magnesius: qui insuper addit draconem illum nutriuisse: & cum iam moriturus esset iussisse cuidam ex necessariis: ut corpus occuleret: draconem lectulo supponeret: ut putaret ad deos migrasse: quo facto efferentibus heraclidem ciuibus eumque laudibus persequentibus: draco clamore audito ex uestibus prodiens multos perturbauit. postea manifesta sunt omnia. Idem de illo Hippotus rettulit. Fuere heraclides quattuordecim: primus hic ipse. Secundus conciuus huius: qui pyrrhicas nugas conscripsit. Tertius cumanus: qui persica quinque libris absoluit. Quartus cumanus orator qui artes rhetoricas scripsit. Quintus alexandrinus. Sextus itidem alexandrinus persicarum proprietatum scriptor. Septimus dialecticus Barzileites: qui contra Epicurum scripsit. Octauus medicus icelius. Nonus medicus

- tarentius empericus. Decimus poeta qui precepta conscripsit. Undecimus sculpsor phocensis. Duodecimus argutus epigramatum scriptor. Decimustertius magnus quod mithridatica scripsit. Quartusdecimus quod de astrologia lib. composuit.
- H**eracitus cum. c. & t. exilibus atque. i. latino scribitur: fuit ephesius philosophus Blisonis: siue ut alii dicunt heratonis filius. hic teste Laertio inter ceteros elato animo fuit: & omnes contemnens dicebat homerum dignum ut de certaminibus eiciretur: colaphisque caderet: nec aliquem audisse ferunt: sed per se omnia didicisse. d. re. p. & de theologia differuit: & librum illum in templo Dianæ reposuit obscure scriptum: ut soli docti intelligerent: ne si uult tractare fieret contemnibilis. noluit ad Darium Hytaspis filium: & regem persarum accedere: quod eum benignissime per epistolam conuocabat. secessit deinde in montes & ibi olera comedens: decidit in morbum intercutis: quare in urbem rediens sciscitabat medicos per ænigmata an posset ex imbre siccitate facere: illis non intelligentibus introiens in stabulum bouinum. & se fimo bubalino obruens: credens illo calore posse humorem exsiccare iterum: sexagesimum annum agens. fuitque teste hermippo sepultus in foro. Quis fuerit heraciti primus hic: secundus poeta lyricus: tertius halicarnaseus uir elegans: quartus lesbicus qui macedonum scripsit historiam: quintus ridiculus uir.
- H**ercules cum. c. exili. & unico. l. scribitur: & interpretatur Ἥρας. i. Iunonis κλέος gloria: quasi illa persequente magnam gloriam sit consecutus: & dicitur a poetis omnibus Iouis ex Alcmena filius apud thyrinthiam urbem natus & educatus: & ut dixit Macrobius libro saturnalium: non existimes Alcmenæ apud thebas boetias natum solum uel primum Hercule nuncupatum: imo post multos atque postremos ille hac appellatione dignatus est: honoratusque hoc nomine: quod multa fortitudine nomen dei promeruit. Varro etiam cum nominasset quadraginta tres Hercules adiecit postea quod omnes qui aliquid fortiter fecissent Hercules uelut appellatio nomine dicti fuerunt. Sed huic qui Iouis filius dictus fuit: cuncta poetarum absque aliorum differentia tribuunt. itaque eius laudes & duos mille labores diuinæ Virgii. lib. æneidos. viii. persequitur. Ut prima nouerca. Monstra manu geminosque premens eliserit angues. Ut bello egregias idem disiecerit urbes. Troiamque oechaliamque. & subdit: Tu nubigenas inuicte bimembres. Neleum pholeumque manu: tu cretia mactas: Prodigia: & uastum nemeæ sub rupe leonem: & reliqua: quibus Marcialis lib. iiii. epigrammatum alia super addidit dicens. Si cupis alcidæ cognoscere facta prioris. Disce: lybin domuit. aurea poma tulit. Peltatam scythico discussit amafona dono. Aeripedem siluis certuam: stymphalidas undis. Abstulit. a stygia cum cane uenit aqua. Fœcudam uetuit reparari mortibus hydram. Hesperias tusco lauit in amne boues:
- H**ercynii cum. c. exili. sequente. y. græco atque. i. latino in penultima scribitur: populi sunt teste Herodoto uetus pelagorum colonia.
- H**ercynia eodem modo scribi existio: silua est teste Pöponio Mella in alemania maxima quæ dierum. lx. iter occupans: ut maior aliis siluis quam in germania sunt ita notior.
- H**ermagoras in initio aspirat. Sane maiores nostri non in as sed in. a. finiebant. ut

Cicero in rethoricis: & in Bruto Hermagora semp scripsit: quia teste Quintiliano non temere masculina græca in .a. atq; in .s. littera exire recto casu patiebantur: unde ab antiquorū plerisq; Acnea & Anchisa scriptum fuisse dixit: & Pelia pro pelias apud Celium legebatur: & apud Messalā benefecit Euthia. fuit itaq; hermagoras rhetor græcus: & teste Quintiliano circa finem tertii libri de institutione oratoria: uir quidem subtilis: & in omnibus admirandus.

**H**ermes cum aspiratione principii scribitur: dicitur a nostris Mercurius: quia mercibus præesse asseritur: sed proprie interpres traducitur. Virg. li. æneidos. iiii. Nunc etiā interpres diuum loue missus, & ut Corta pontifex apud Ciceronem de natura deorum ostendit: quinque fuerunt Mercurii: quorū quattuor per ordinem enumeratis: quintus eū fuisse dixit: a quo sit Argus occisus: ob eāq; cām in ægyptum pfugisse tradidit: a quo apud eos primus anni mēsis: hoc est septēber nomen accēpit. idem oppidū cōdidit: quod etiam nūc græce hermepolis: hoc est Mercurii ciuitas nuncupat: qui tam&si homo fuit antiquissimus: tamē & instructissimus in omni genere doctrinæ: adeo ut ei multarū rerū & artū scientia Trimegisto: hoc est ter maximo cognomē imponeret: scripsitq; libros multos ad cognitionem diuinarum rerū pertinentes: qui adhuc apud græcos extāt & quorum magnam partem ego perlegi.

**H**ermaphroditus cūz. ph. aspirato. i. latino & .t. exili scribitur: fuit Mercurii filius ac Veneris: ex quorum nominibus cōpositū ipse nomē habuit. nā hermes ut uidimus est Mercur. & aphros spuma. i. Venus: quæ ex marina spuma nata dicitur. de quo Ouidius li. metamorphoseos. iiii. ait: Et pater & genitrix amborū nomē habēti: qn omnē illi explicat fabulā: & iā p eo q; utrūq; sexū hz accipi cōsuevit.

**H**ermentia cū. i. latino in penultima scribitur: dicitur a nostris interpretatio: & in de perihermenias: hoc ē de interpretatione liber quidā Aristotelis inscribitur.

**H**ermione cum aspiratione principii: & .i. latino scribitur: fuit Meneali filia ex Helena coniugæ: quæ puellula adolescentulo horesti Agamēnonis filio despōsata fuit: sed cū Aegistus regiā Agamēnonis occupasset: & Electræ industria eius manus euasisset Horestes ut rettulit Sophocles in Electra concessit illā.

**A**egistus Pyrrho filio Achillis: qui deinde ab Horeste interfectus: ut ostendit Virgilius in tertio æneidos illam ad se reduxit.

**H**ermus cum aspiratione principii scribitur: fluuius est lydiæ teste Seruio: quæ nulas aureas ducit: dicente Virgilio libro georgicorū. ii. Atq; auro turbidus hermus: & teste Herodoto li. i. apud Sardis fluit: quæ ciuitas fuit i lydia: & Croesi regia: ut in ea dictione uidebimus.

**H**erne cum aspiratione principii ab antiquis scriptū cōperi: nec græcum est: sed teste Seruio sup septimū æneidos sabinū uocabulum: qui a græcis originē habuerunt: & indicat saxa: unde hernici mōtes. i. saxosi dicunt. Virgilius uero ad maiorem expressionē inqt: hernica saxa colunt: quos diues anagnia pascit.

**H**eros cum aspiratione principii scribitur: & intelligitur apud nos uir fortis & hermidæus: hoc est plus homine detinēs: ut ait Hesiodus: ex quo herois patronymicum uoce & declinatione femininū deducitur. Ouidius libro secundo de fine titulo. Tu quia tam longa es ueteres heroidas æquas.

**H**erodotus cum aspiratione principii & .t. exili scribitur: fuit historicus græcus omnibus præferendus: cuius historiā magna cū uoluptate semper legi. nam teste etiam Quintiliano est dulcis candidus: & fusus: scripsitq; historiā suā teste Pli-

bro. xii. naturalis historiz: anno urbis romæ trecentesimo. x.

**H**erostatus cum aspiratione & reliquis sine aspiratione scribitur: & ualet interpretari heros exercitus fuit uir scelestus & ignauus: qui ut nomen memoria sceleleris ppagaret: incendium nobilissimæ fabricæ templi epheliæ Dianæ manu propria struxit: sicut ipse cōfessus est uoto adipiscendæ famæ latioris: quo die Alexander magnus natus est: post romam conditam anno trecentesimo octogesimo quinto: ut annotauit Solinus: quod postmodum: ut idem refert ephesii ad cultum augustiorem reformauerunt Democrate architecto: qui alexādrīam in ægypto iussu Alexandri metatus fuerat: ut late de illo Vitruuius in proœmio libri secundi de architectura scripsit.

**H**erilla cum. i. latino utrobiq; scribitur: fuit Sabina Romuli uxor.

**H**eptramemeris uel heptimemeris mutatione. a. in. i. latino cum aspiratione principii: & .t. exili scribitur: cæsura quædam est cū syllaba naturaliter correpta in uersu pdu citur: quod fieri solet in principio quarti pedis uel septimæ syllabæ: si tres spondei præcedāt: quasi septima dicatur diuisa pars: nam ab ἐπτα: quod est septem: & ὑπερ: quod est diuido componitur.

**H**epaporus cum aspiratione principii: & .t. exili scribitur: fluuius fuit troiæ: ut ostendit Homerus circa initium libri. xii. iliados. nam componitur ab ἐπτα: quod est septem: & ὄρος: meatus.

**H**esiodus cum aspiratiene principii: & .i. latino scribitur: fuit poeta antiquissimus dii filius ex Pycimide uxore: qui cum æoles cumæi essent: & paupertate nimia eo in loco grauarentur: relicta patriā ad ascrā uicū boeticorum confugerūt ut græci omnes Hesiodi expositores attestantur: & subdit cum oues patris i parnaaso monte depasceret: raptus a musis ex lauro heliconis coronatus: & poeta ab illis constitutus est: quod Ouidius libro fastorum. vi. tetigit cum ait: Ecce deas uidi: nō quas præceptor arandi. Viderat: ascræas cum sequeretur oues: & Virgilius in bucolicis ad Gallum: Dixit

Hos tibi dant calamos: en accipe musæ

Ascræa quos ante seni: quibus ille solebat

Cantando rigidas deducere montibus ornos: & ut dixit Plinius li. xiiii. naturalis historiz primus ipse fuit: qui de agricultura metricè scripsit: quem secutus Virgilius: ait libro georgicorum primo: Ascræūq; cano romana per oppida carmen. scripsitq; etiam ex his: quæ habemus theogoniam: & aspida. hunc fuisse tēporibus Homeri ostēdit Gellius ex epigramate: quod apud heliconē in tripode musis Hesiodus ipse dicat: cui ut dixit Quintilianus datur palma i illo mediocri genere dicēdi: quod itelligo apud græcos. nā iudicio meo superminet Virgilio.

**H**esperus cum aspiratione principii scribitur: stella est serotina: ut Virgilius in ultimo bucolicorū & tetigit cum ait: Venit Hesperus ite capellæ. & illa eadem est dicitur uesper. idem libro primo georgicorum. Quid uesper serus uebat: quin & uesperugo ab aliquibus nominatur: ut Plautus: nec uesperugo nec uirgilia occidunt: a quo deductum est uocabulum uespera & uespillo pro his: qui fune radis corporibus officium gerunt: nam ut ait Festus: non sic ab eo paruo uolati dicuntur: sed quia uespertino tempore eos efferunt: qui fumebri pompa duci ppter inopiam nequeunt ut Martialis: Qui fuerat medicus. nunc est uespillo diaulus simili modo & uespertillio: quia uespere uolet. Rursus & illa eadez excogitata stella a Pithagora primum fuit: quæ ante solem oriri conspicit: & quæ

tunc quoque lucifer nominatur: ut Virgilius in Damone. Nascere. præque diem  
ueniens age lucifer almū: quæ græce φῶσφορος dicitur: a nobis etiā nonnunquam iubar  
transfertur: eo quod eius splendor in modum iubar leonis diffundatur: fuit etiā  
cognominatus Hesperus Atlantis frater: a quo quæ nunc hispania: tunc quoque he  
speria dicta fuit: quoniam & ab eodem italiam hesperiam fuisse antiquitus nominatam  
græci auctores attestantur.

**H**esperides cum aspiratione principii & .i. latino scribitur: fuerunt teste Seruio sup  
quartum æneidos Virgiliū Atlantis filia. Lactantius uero grammaticus super se  
cundum thebaidos dixit illas filias fuisse hesperi fratris Atlantis: quod etiam ip  
sum nomen indicare uidetur: hæc a poetis amoenissimum uiridarium custodire  
cum in somni dracone dicebantur: in quo aureæ erant arbores aurea mala te  
nentes: quæ teste Ouidio libro metamorphoseos quarto quia Themis prædi  
xerat a quodam nato louis diripienda esse. Atlas pomarium montibus circum  
sepsit. Sed tandem hercules ad illa rapienda ab Eurystheo missus: occiso dracone:  
aurea mala tulit: dicente Lucano li. nono: ubi de hoc hortu plura locutus est.  
Abstulit arboribus precium memoriq; laborem.

Alcides: passusque inopes sine pondere ramos.

Retulit argolico fulgentia poma tyranno. Sane de hortu & dracone quid fidei  
ratio attulerit. teste Solino hoc est flexuoso inquit meatu æstuarium ferte ma  
ri: adeo sinuosis lateribus tortuosum: ut uiscentibus procul lapsus anguineos  
fracta uertigine mentiatur: & quod hortos appellauere circumdat: unde pomor  
um custodem interpretantes struxerunt iter ad mendatum fabulandi: cum  
ut pergit in insula sit: quæ præter arbores oleastris similes: quæ arā sacra Herculi ni  
hil aliud præferat: quo propaget uetustatis memoriam. idem Plinius lib. natu  
ralis historiae. v. & Martianus libro. vi. rettulerunt. alii uero putant ouium gre  
ges ibidem fuisse: quæ purpureā lanā producentes: ab Hercule raptæ fuerunt: &  
cum μηλον græce: latine ouis dicitur: occasionem fobulæ de malis aureis dedisse  
phibent: dicente Ouidio in prænominato li. iiii. de Atlante.

Mille greges illi totidemque armenta per herbas.

Errabantque humum uicina nulla premebat.

Arborum frondes auro radiante micantes.

Ex auro ramos ex auro poma tegebant.

**H**eteron cum aspiratione principii & .e. absque diphthongo atque .t. exili scribitur: dicitur  
a nostris alterum: atque reliquum. & ut quidam putant deductum est: cæterum  
ita ut aspiratio in .c. nostrum iuxta similitudinem scripturæ conuersa sit: & ob  
id cæterum ac cætera absque diphthongo scribenda esse: cuius contrarium con  
suetudo longa obseruauit.

**H**eteroclitum cum .c. & .t. exilibus atque .i. latino scribitur. dici potest a nostris quasi al  
terne declinatum. nam ex ἑτεροσ & κλωλιτ declinatum componitur.

**H**eterogenus uel heterogeneus eodem modo scribitur: & componitur: dici potest  
alterius generis.

**H**etruria cum aspiratione principii & .e. absque diphthongo atque .t. exili & .i. latino  
scribitur: punitia est italia. quæ & si aliquibus terminis apud antiquissimos  
designabatur: ab hetruscis tamen & latinis altero termino designata fuit: dicen  
te Liuius libro primo ab urbe. pax inter hetruscos & latinos ita conuenerat: ne  
hetruscis latinisque albula: quæ nunc tyberim uocant finis esset hæc Liuius: un

de seruis super. xi. æneidos id Virgiliū exponens Hetrusciq; duces equitumque  
exercitus omnis ait: hetruscia dicta quæ eius fines protensi sunt usque ad primam ri  
pam tyberis: & subdit: nam heteron est alterum: & oros finis uocatur. hæc ille. at  
stat heteron cum aspiratione scribendum esse. sed ut ait Seruius: roma antea u  
nam tantum tyberis ripam tenebat: ut luuenalis: Imperii fines tyberinum uirgo  
natauit: ut uidimus in dictione chloelia.

**H**exameron cum aspiratione principii & .i. latino scribitur: ut .s. more græco dictio  
ipsa resonat: licet ubi nos .i. latinum: græci .h. habeant quod i. e. nostrum conuerti consue  
uit: significatque apud nos sex dierum: nam componitur ex ἑξ: quod apud nos dicitur sex: &  
ἡμερών dierum: inter quæ compositas dictiones a causa euphoniae interponitur:

**H**exametrum similiter cum aspiratione & .t. exili scribitur: nam componitur ab ἑξ  
quod est sex: & metron mensura: quasi sex pedum.

**H**exagonium simili modo aspiratur & cum .i. latino scribitur: dicitur quasi sex angulorum

**H**yas cum .y. græco scribitur: fuit filius Atlantis ex Aethra: de quo in sequenti di  
ctione uidebimus.

**H**yades cum .y. græco scribitur: fuerunt quinque Atlantis filia: quas ex Aethra su  
scæperat: fuit Oceani & Tethyos filia: & ante illas Hyam filium uirilis sexus di  
cente Ouidio libro fastorum quinto.

Nondum stabat atlas humeros oneratus olympo:

Cum satus est forma conspiciendus hyas:

Hunc strids oceani maturis mensibus æthra

Edidit & nymphas. sed prius ortus hyas.

Hic cum semel uenaretur a læna interfectus est: quem sorores adeo fleuerunt:  
ut omnes quinque occubuerint: a quo hyades cognominati sunt: ut testis Musæ  
us poeta græcus: quæ deinde miseratione deorum in cælum translatae in ore  
tauri collocatae fuerunt: dicente Ouidio libro fastorum. vi.

Postea lux hyades taurinae cornua frontis:

Euocat: & multa terra madescit aqua. Quare ab ἡὺ uerbo græco: quod latine est  
pluo: Cicero li. ii. de natura deorum uersus referens arateos illas dictas purauit.  
has fuculas latine appellari dixit Seruius super primum æneidos: unde Tullius Ty  
ro. M. Ciceronis libertus in his libris: quos de usu & ratione linguæ latinæ scri  
psit: adeo inquit ueteres romani litteras græcas nesciuerunt: & rudes græcæ lin  
guæ fuerunt. ut stellas in capite tauri sunt: propterea fuculas appellarint: quod eas  
græci ἡὺ uocant: tanquam id uerbum latinum græci uerbi interpretamentum sit:  
quia græci ἡὺ suos latine dicant: sed ἡὺ: inquit οὐκ ἄπο τῶν ἡὺ: id est  
non a suis ita ut nostri opici putauerunt: sed ab eo quod est ἡὺ appellatur  
nam cum oriuntur & occidunt: tempestates pluias largosque imbroscient. Pluere autem  
græca lingua ἡὺ dicitur. hæc ille. nonnulli uero eas corrupte hædos uocant. at  
septem alia sorores dictæ fuerunt pleiades: ut in ea dictione uidebimus.

**H**iacynthus ab aliquibus & accuratissimis græcis sic scripturæ cõperi: uidelicet cum  
aspiratione principii & .i. latino: penultima cum .c. exili & .y. græco: ultima cum  
th. aspirato. Et qui huiusmodi scripturam cõfirmant: cõpositionem trahunt ex hia  
dictione doleris: & cynthus quæ est Apollo a cyntho monte dictus: hoc est Apollinis  
quærela: quam de amato puero: quem ille disco agente Borea interfecit: & in florẽ  
sic dictum conuersus fuit: in quem simili modo Ajax cum seipsum interfecit conuersus  
scribitur a poetis: quod tetigisse uidetur Ouidi. libro metamorphoseos. xiii. cum ait.